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Predmet zákazky: „Vybavenie odborných učební Základných škôl vo Svidníku“ Časť C2: 
Technické a technologické vybavenie- IKT - ZŠ Ul. Komenského 307/22 
 

1. Dovoľujeme si Verejného obstarávateľa upozorniť na fakt, že v časti C2. „Technické a 
technologické vybavenie- IKT - ZŠ Ul. Komenského 307/22“, vo vzťahu k položke č. 1 – 
„Interaktívna tabuľa + dataprojektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou“ je rozpor medzi 
Verejným obstarávateľom vymieneným technickými parametrom „uhlopriečka 206 cm“ a 
parametrom „rozmery tabule 178x138“, ktoré sa vzájomne vylučujú. Po dôslednej lustrácii trhu 
sme dospeli k záveru, že Verejnému obstarávateľovi nie je možné ponúknuť zariadenie, ktoré 
by spĺňalo Verejným obstarávateľom požadované technické parametre uhlopriečky a zároveň 
rozmeru tabule.  
Otázka č. 1: Bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 1 – „Interaktívna tabuľa + 
dataprojektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou“ uhlopriečku max 200 cm pri dodržaní 
ostatných Verejným obstarávateľom vymienených technických parametrov? 
Odpoveď č. 1: Dopĺňame minimálnu technickú špecifikáciu nasledovne: vonkajšie rozmery 
tabule max. 178x138cm, uhlopriečka aktívnej plochy min. 206cm. 
 
2. Verejný obstarávateľ v časti C2. „Technické a technologické vybavenie- IKT - ZŠ Ul. 
Komenského 307/22“, vo vzťahu k položke č. 2 – „PC SET pre učiteľa (notebook + aplikačný 
software)“ požaduje, aby prenosné zariadenie spĺňalo parameter – „MECHANIKA min. 
DVD+-RW v tele notebooku“. Po lustrácii zariadení dostupných na trhu sme dospeli k záveru, 
že nie je možné ponúknuť zariadenie, ktoré by súčasne spĺňalo danú technickú požiadavku 
DVD+-RW v tele notebooku uvedenú v technickej špecifikácii Verejného obstarávateľa a 
zároveň spĺňalo všetky ostatné Verejným obstarávateľom vymienené technické parametre 
zariadenia. 
 
Otázka č. 2: Bude Verejný obstarávateľ vo vzťahu k položke č. 2 - „PC SET pre učiteľa 
(notebook + aplikačný software)“ akceptovať externú DVD mechaniku? 
 
Odpoveď č. 2: Vzhľadom na vývoj technológií v tejto oblasti verejný obstarávateľ umožňuje 
nahradiť požadovanú DVD+-RW mechaniku v tele notebooku externou DVD+-RW 
mechanikou s porovnateľnými technickými parametrami. 
 

3. Dovoľujeme si Verejného obstarávateľa upozorniť na fakt, že v časti C2. „Technické a 
technologické vybavenie- IKT - ZŠ Ul. Komenského 307/22“, pri položke č. 3 – „Interaktívny 
projektor + držiak + projekčná tabuľa + montážna sada“ Verejný obstarávateľ uvádza v časti 
technickej špecifikácie identický technický popis parametra „Sada softvérov“ ako popis pri 
položke č. 4 - „SW k interaktívnemu projektoru“. Verejný obstarávateľ tak duplikuje technickú 
špecifikáciu parametra pri položke č.3 s celým technickým popisom položky č. 4.  
 
Otázka č. 3:   Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ požadovať Sadu softvérov, 
ktorú popisuje pri položke č. 4 „SW k interaktívnemu projektoru“ ako súčasť položky číslo 3 - 
„Interaktívny projektor + držiak + projekčná tabuľa + montážna sada“? 
 
Odpoveď č. 3: Pri položke číslo 3 - „Interaktívny projektor + držiak + projekčná tabuľa + 
montážna sada" nie je potrebné dodať SW k interaktívnemu projektoru. Upravená minimálna 
technická špecifikácia znie: 
Minimálna špecifikácia - interaktívny projektor s ovládaním dvoma interaktívnymi perami, s 
podporou 3D zobrazovania, technológia DLP s natívnym rozlíšením min. WXGA (1280x800), 
svetelným výkonom min. 3500 ANSI lumenov a kontrastom min. 10 000:1. Hodnota Throw ratio 



max. 0,35:1, vertikálna aj horizontálna korekcia lichobežníkového skreslenia. Zabudované 
reproduktory min. 2x10W, konektivita min. HDMI, VGA-In, VGA-Out, RJ45 x 1 (LAN Control 
/Service), RS-232 a Audio-In (Mini Jack). Interaktivita zabezpečená 2 interaktívnymi perami, 
možnosť  ovládania dotykom prstov. Nástenný držiak projektora má umožňovať upevnenie 
dataprojektora na stenu s možnosťou jemnej korekcie v 3 osiach. Montážna sada má obsahovať 
minimálne: sieťový prepínač s minimálne 24xTP 10/100 Mbps Auto-Negotiation RJ45 portami 
a všetku potrebnú kabeláž pre pripojenie všetkých PC a tlačiarní v učebni. 
 
 
4. Verejný obstarávateľ v časti C2. „Technické a technologické vybavenie- IKT - ZŠ Ul. 
Komenského 307/22“, vo vzťahu k položke č. 5 – „Notebook set pre učiteľa“ požaduje, aby 
prenosné zariadenie spĺňalo parameter – „MECHANIKA min. DVD+-RW v tele notebooku“. 
Po lustrácii zariadení dostupných na trhu sme dospeli k záveru, že nie je možné ponúknuť 
zariadenie, ktoré by súčasne spĺňalo danú technickú požiadavku DVD+-RW v tele notebooku 
uvedenú v technickej špecifikácii Verejného obstarávateľa a zároveň spĺňalo všetky ostatné 
Verejným obstarávateľom vymienené technické parametre zariadenia.  
 
Otázka č. 4: Bude Verejný obstarávateľ vo vzťahu k položke č.5 - „Notebook set pre 
učiteľa“ akceptovať externú DVD mechaniku? 
 
Odpoveď č. 4: Vzhľadom na vývoj technológií v tejto oblasti verejný obstarávateľ umožňuje 
nahradiť požadovanú DVD+-RW mechaniku v tele notebooku externou DVD+-RW 
mechanikou s porovnateľnými technickými parametrami. 
 
V Prešove dňa 15.7.2020 
 
     Ing. Zuzana Zemčáková v.r. 
     Osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania 
 
 
 
Príloha: Príloha č. 4-9 Výpočet zmluvnej ceny cenový formulár pre časť C2_po oprave 
15.7.2020 


